sexta-feira, 21 de aGOstO de 20096
Diário OficialExecutivo  2

PORTARIA Nº 6330/09 DP-G DE 05/08/09
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 21927

Conceder 04 (quatro) diárias ao Defensor Público Adalberto da
Mota Souto, matrícula nº 3083462/1, lotado na 3ª Defensoria
Pública Criminal do Juízo Singular, para deslocar-se ao
município de São Francisco do Pará/PA, nos períodos de 05 a
06, 12 a 13, 19 a 20 e 26 a 27/08/09, a fim de desenvolver
atividade jurídica itinerante, tendo como fundamento legal a Lei
nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6331/09 DP-G DE 13/08/09
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 21929

Conceder 05 (cinco) diárias ao Defensor Público Rafael da Costa
Sarges, matrícula nº 55588712, lotado no município de Breves,
para deslocar-se ao município de Anajás/PA, no período de 13 a
18/08/09, a fim de atuar em sessão do Tribunal do Júri, tendo
como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual
nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6332/09 DP-G DE 03/08/09
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 21930

Conceder 04 (quatro) diárias ao Defensor Público Mauro Pinho
da Silva, matrícula nº 57190956, lotado no município de
Paragominas, para deslocar-se ao município de Dom Eliseu/
PA, no período de 03 a 07/08/09, a fim de desenvolver
atividade jurídica itinerante no referido município, tendo como
fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6333/09 DP-G DE 14/08/09
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 21931

Conceder 04 e ½ (quatro e meia) diárias ao servidor Kelton
Araújo da Silva, ocupante do cargo de Secretário de Gabinete,
matrícula nº 57175642, lotado no Gabinete, para deslocar-se
ao município de São Sebastião da Boa Vista/PA, no período de
23 a 27/08/09, a fim de realizar cobertura fotográfica e apoio
técnico no Programa “Balcão de Direitos” no referido município,
tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto
Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6328/09 DP-G DE 06/08/09
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 21919

Conceder 02 (duas) diárias ao servidor Evandro Silva Matos,
ocupante do cargo de Motorista, matrícula nº 57201686, lotado
na Divisão de Serviços Gerais, para deslocar-se ao município
de Vigia/PA, no período de 18 a 20/08/09, a fim de conduzir
o Defensor Público Márcio da Silva Cruz ao referido município,
tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto
Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6329/09 DP-G DE 13/08/09
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 21921

Conceder 07 e ½ (sete e meia) diárias ao servidor Bruno
Bonasser de Sá, ocupante do cargo de Assistente de
Informática, matrícula nº 54181427, lotado na Defensoria
Pública de Belém/Sede, para deslocar-se ao município de
Tucurui/PA, no período de 24 a 31/08/09, a fim de realizar
visita técnica com objetivo de estruturação dos equipamentos a
serem instalados na Defensoria, tendo como fundamento legal
a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6327/09 DP-G DE 13/08/09
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 21916

Conceder 01 (uma) diária ao Defensor Público Laurindo
Rodrigues Bezerra, matrícula nº 372080/4, lotado no município
de Castanhal, para deslocar-se ao município de Santa Maria do
Pará/PA, no período de 17 a 18/08/09, a fim de desenvolver
atividade jurídica e participar de audiências na referida
comarca, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o
Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6309/09 DP-G DE 03/08/09
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 21901

Conceder 05 (cinco) diárias a servidora Tanis Daise de Oliveira
Nunes, ocupante do cargo de Assessor Especial III, matrícula
nº 2237/1, cedida para a Defensoria Pública pela Prefeitura
Municipal de Belterra, para deslocar-se ao município de
Belterra/PA, no período de 03 a 08/08/09, a fim de realizar
serviços pertinentes à Defensoria, tendo como fundamento legal
a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6324/09 DP-G DE 13/08/09
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 21910

Conceder 04 (quatro) diárias ao Defensor Público Rodrigo
Ayan da Silva, Coordenador da 10ª Regional, matrícula nº
57190982, lotado no município de Tucurui, para deslocar-se ao
município de Ulianópolis/PA, no período de 17 a 21/08/09, a fim
de desenvolver atividade jurídica no referido município, tendo
como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual
nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6325/09 DP-G DE 12/08/09
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 21911

Conceder 01 (uma) diária ao Defensor Público Laurindo
Rodrigues Bezerra, matrícula nº 372080/4, lotado no município
de Castanhal, para deslocar-se ao município de São Domingos
do Capim/PA, no período de 12 a 13/08/09, a fim de atuar
como Defensor Itinerante na referida comarca, tendo como
fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6326/09 DP-G DE 04/08/09
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 21912

Conceder 01 (uma) diária ao Defensor Público Marcos Antonio
Barroso Cerqueira, matrícula nº 5234719/2,  lotado no
município de Mãe do Rio, para deslocar-se ao município de
Ipixuna do Pará/PA, no período de 04 a 05/08/09, a fim de
desenvolver atendimento e assistência jurídica no referido
município, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o
Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6320/09 DP-G DE 13/08/09
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 21903

Conceder diárias às Defensoras Públicas abaixo relacionadas,
para deslocarem-se ao município de São Sebastião da Boa
Vista/PA, no período de 23 a 27/08/09, tendo como fundamento
legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92,
conforme abaixo especificado:

NOME LOTAÇÃO OBJETIVO DESTINO PERÍODO QTDE

Nazaré
Gonçalves dos

Santos

Diretoria
Metropolitana

Desenvolver atividade
jurídica no “Balcão de
Direitos” no referido

município.

São
Sebastião da

Boa Vista

23 a
27/08/09 04 e ½

Rosa Ângela
Gonçalves

Ramos Wenner

Diretoria
Metropolitana

Coordenar o Programa
“Balcão de Direitos” e
desenvolver atividade

jurídica no referido
município.

São
Sebastião da

Boa Vista

23 a
27/08/09 04 e ½

Selma Nogueira
de Freitas

Diretoria
Metropolitana

Desenvolver atividade
jurídica no “Balcão de
Direitos” no referido

município.

São
Sebastião da

Boa Vista

23 a
27/08/09 04 e ½

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6321/09 DP-G DE 13/08/09

NúMERO DE PUbLICAçÃO: 21905
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, para
deslocarem-se ao município de São Sebastião da Boa Vista/
PA, no período de 23 a 27/08/09, tendo como fundamento legal
a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, conforme
abaixo especificado:

NOME CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO DESTINO PERÍODO QTDE

Graciete
Figueiredo

Lobato
Campos

Auxiliar
Técnico

Diretoria
Metropolitana

Dar apoio aos
Defensores
Públicos que

irão desenvolver
atividade jurídica

no referido
município.

São
Sebastião da

Boa Vista

23 a
27/08/09

04 e
½

Fábio José
da Silva
Machado

Secretário de
Diretoria

Diretoria
Metropolitana

Dar apoio na área
de informática
a equipe da
Defensoria

Pública que irá
desenvolver

atividade jurídica
no referido
município.

São
Sebastião da

Boa Vista

23 a
27/08/09

04 e
½

Jucemir
Siqueira da

Silva

Auxiliar
Administrativo Gabinete

Dar apoio aos
Defensores
Públicos que

irão desenvolver
atividade jurídica

no referido
município.

São
Sebastião da

Boa Vista

23 a
27/08/09

04 e
½

Waldir José
da Costa
Santos

Auxiliar
Operacional

Diretoria do
Interior

Dar apoio aos
Defensores
Públicos que

irão desenvolver
atividade jurídica

no referido
município.

São
Sebastião da

Boa Vista

23 a
27/08/09

04 e
½

Vera Lúcia
Mendes da

Silva

Assistente
Administrativo

Divisão de
Finanças

Dar apoio aos
Defensores
Públicos que

irão desenvolver
atividade jurídica

no referido
município.

São
Sebastião da

Boa Vista

23 a
27/08/09

04 e
½

Luis
Alexandre

Gomes
Pimentel

Assistente
Administrativo

Gerência de
Gestão de
Pessoas

Dar apoio aos
Defensores
Públicos que

irão desenvolver
atividade jurídica

no referido
município.

São
Sebastião da

Boa Vista

23 a
27/08/09

04 e
½

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6322/09 DP-G DE 12/08/09
NúMERO DE PUbLICAçÃO: 21906

Conceder diárias aos Defensores Públicos abaixo relacionados,
para deslocarem-se ao município de Marituba/PA, no dia
14/08/09, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o
Decreto Estadual nº 734/92, conforme abaixo especificado:

NOME LOTAÇÃO OBJETIVO DESTINO PERÍODO QTDE

Manuel Figueiredo
Neto

Diretoria
Metropolitana

/ NACRI

Desenvolver atividade
jurídica no Presídio

Estadual Metropolitano
III.

Marituba 14/08/09 ½

Maria do Perpétuo
Socorro da Silva

Pinto Amorim

Diretoria
Metropolitana
/ NACRI – 6ª
Vara Penal

Desenvolver atividade
jurídica no Presídio

Estadual Metropolitano
III.

Marituba 14/08/09 ½

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6323/09 DP-G DE 12/08/09

NúMERO DE PUbLICAçÃO: 21907
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, para
deslocarem-se ao município de Marituba/PA, no dia 14/08/09,
tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto
Estadual nº 734/92, conforme abaixo especificado: